
Torneio de Abertura de Pista Coberta - Inf. - Inic

Associaçao de Atletismo de Santarém

Infantis

16 de dezembro de 2017 Comunicado de Resultados 1820004

Pág 1/ 19

40 Metros (Fem)

1Serie
Ben-BJUV DESP ALMANSOR        7,23   491 Marta Naia1 ª 2007-09-09

Ben-BC POVO PONTÉVEL        7,37   227 Mariana Fernandes2 ª 2007-04-16

Ben-BC L A COMPETIÇÃO        7,42   80 Sara Mota3 ª 2007-02-23

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM        7,58   169 Ana Teixeira4 ª 2008-04-22

Ben-BA ESC ATLET CARTAXO        8,01   279 Sofia Castela5 ª 2008-01-31

Ben-BU F C TOMAR        8,16   624 Inês Saldanha6 ª 2008-11-06

Ben-AASS 20KM ALMEIRIM        8,68   135 Leonor Sampaio7 ª 2009-05-05

S23C L A COMPETIÇÃO        9,48   _ desp esp653 Ana Guita8 ª 1995-12-21

2Serie
Ben-BC L A COMPETIÇÃO        6,92   121 Joana Fernandes1 ª 2007-09-17

Ben-BA ESC ATLET CARTAXO        7,20   268 Inês Coiteiro2 ª 2007-04-19

Ben-BU D R ZONA ALTA        7,58   199 Leonor Grilo3 ª 2007-06-23

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA        7,97   19 Mara Vieira4 ª 2010-02-04

Ben-BC L A COMPETIÇÃO        8,12   107 Laura Feijão5 ª 2007-11-16

Ben-AA ESC ATLET CARTAXO        8,44   371 Rita Gomes6 ª 2011-06-20

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA       1 0,11   606 Sofia Costa7 ª 2011-09-25

3Serie
Ben-AA ESC ATLET CARTAXO        7,50   296 Leonor Carvalho1 ª 2009-03-20

Ben-AJUV DESP ALMANSOR        7,60   483 Zara Marqueiro2 ª 2009-03-15

Ben-AA ESC ATLET CARTAXO        7,91   385 Maria Rita Coelho3 ª 2009-07-11

Ben-AA ESC ATLET CARTAXO        7,95   274 Maria Martins De Sá4 ª 2010-05-05

Ben-AU F C TOMAR        8,06   566 Sofia Denysyuk5 ª 2009-04-23

Ben-AA ESC ATLET CARTAXO        8,19   285 Eva Capão6 ª 2010-06-10

Ben-AC POVO PONTÉVEL DNS727 Laura Ferreira 2010-02-23

40 Metros (Masc)

1Serie
Ben-BU F C TOMAR        7,02   572 Tomás Mendes1 º 2008-06-11

Ben-BS CLUBE ABRANTES        7,10   547 Filipe Soares2 º 2008-07-27

Ben-BU F C TOMAR        7,42   570 André Caetano3 º 2008-02-07

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM        7,59   186 Rafael Neves4 º 2008-05-05

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA        8,26   737 Francisco Borralho5 º 2008-10-09

Ben-BA ESC ATLET CARTAXO        8,38   691 Vasco Arrais6 º 2008-03-24

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM        8,47   185 Afonso Augusto7 º 2008-01-02
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40 Metros (Masc)

2Serie
Ben-BASS 20KM ALMEIRIM        6,76   670 Vitor Agostinho1 º 2007-01-22

Ben-BA ESC ATLET CARTAXO        7,37   373 Rodrigo Coelho2 º 2008-04-25

Ben-BU D R ZONA ALTA        7,61   200 Fábio Godinho3 º 2007-07-13

Ben-BU F C TOMAR        7,63   237 Miguel Teixeira4 º 2007-09-03

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM        7,64   179 Diogo Ribeiro5 º 2007-03-04

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA        7,64   735 Martim Marcelino6 º 2007-11-10

Ben-BU D R ZONA ALTA        7,69   747 Tiago Cadete7 º 2007-08-16

3Serie
Ben-BC D ÁGUIAS ALPIARÇA        7,01   706 Miguel Vieira1 º 2007-08-05

Ben-BU D R ZONA ALTA        7,25   743 Guilherme Neves2 º 2007-09-03

Ben-BU F C TOMAR        7,34   542 Diogo Teixeira3 º 2007-09-03

Ben-AASS 20KM ALMEIRIM        8,68   159 Artur Freire4 º 2010-07-19

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA        8,72   29 Afonso Cardoso5 º 2010-09-19

Ben-AASS 20KM ALMEIRIM        8,81   160 Gaspar Freire6 º 2010-07-19

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA       1 0,29   726 Pedro Duarte7 º 2012-10-06

4Serie
Ben-AJUV DESP ALMANSOR        7,41   312 Rafael Inácio1 º 2010-05-03

Ben-AC L A COMPETIÇÃO        7,46   651 Luís Bibi2 º 2009-11-22

Ben-AC D ÁGUIAS ALPIARÇA        7,83   705 Bernardo Vieira3 º 2009-12-02

Ben-AC L A COMPETIÇÃO        8,25   106 Pedro Guita4 º 2009-07-25

Ben-AU F C TOMAR        8,29   257 Lourenço Santos5 º 2010-04-04

Ben-AASS 20KM ALMEIRIM        8,89   143 Francisco Geraldes6 º 2010-06-23

Ben-AU F C TOMAR DNS660 Martim Félix 2009-11-14

60 Metros Planos (Fem)

1Eliminatória
InfA ESC ATLET CARTAXO        9,05   Q269 Laura Alexandre1 ª 2005-08-29

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,13   q278 Catarina Tristão2 ª 2005-12-02

InfU F C TOMAR        9,40   240 Beatriz Miguel3 ª 2006-04-09

InfU F C TOMAR        9,94   614 Joana Rodrigues4 ª 2005-01-28

InfC L A COMPETIÇÃO       1 0,08   71 Bruna Ferreira5 ª 2005-03-11

InfC L A COMPETIÇÃO       1 0,23   105 Inês Rodrigues6 ª 2006-03-15

InfASS 20KM ALMEIRIM       1 0,27   164 Inês Matias7 ª 2006-11-09

2Eliminatória
InfA ESC ATLET CARTAXO        8,33   Q636 Matilde Morgadinho1 ª 2005-08-15

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,10   q584 Marta Zamith2 ª 2005-07-09

InfS CLUBE ABRANTES        9,23   q544 Ana Silva3 ª 2006-11-11

InfG ATLETISMO FÁTIMA        9,92   22 Inês Salvado4 ª 2005-08-03

InfG ATLETISMO FÁTIMA       1 0,09   114 Daniela Gomes5 ª 2006-03-27

InfCASA POVO ALCANENA       1 0,39   391 Beatriz Costa6 ª 2006-04-02

InfA ESC ATLET CARTAXO       1 0,40   378 Madalena Castela7 ª 2005-06-07



Torneio de Abertura de Pista Coberta - Inf. - Inic

Associaçao de Atletismo de Santarém

Infantis

16 de dezembro de 2017 Comunicado de Resultados 1820004

Pág 3/ 19

60 Metros Planos (Fem)

3Eliminatória
ANG InfASS 20KM ALMEIRIM        9,25   Q555 Edmara Chete1 ª 2005-02-01

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,38   q-TM ,375595 Marta Mendes Silva2 ª 2005-05-11

InfC L A COMPETIÇÃO        9,38   TM ,38082 Laura Matreno3 ª 2005-11-13

InfU F C TOMAR        9,86   261 Rosa Lopes4 ª 2006-05-26

InfJUV DESP ALMANSOR       1 0,11   499 Catarina Farrica5 ª 2006-06-23

InfASS 20KM ALMEIRIM       1 0,34   667 Benedita Calisto6 ª 2006-03-20

InfA ESC ATLET CARTAXO       1 1,54   370 Andreia Gomes7 ª 2005-11-06

4Eliminatória
InfC L A COMPETIÇÃO        9,34   Q72 Catarina João1 ª 2005-02-17

InfU D R ZONA ALTA        9,61   537 Lara Pires2 ª 2005-05-19

InfC L A COMPETIÇÃO        9,80   130 Rita Carrilho3 ª 2005-02-17

InfJUV DESP ALMANSOR       1 0,14   313 Daniela Inácio4 ª 2006-01-18

InfG ATLETISMO FÁTIMA       1 0,15   32 Catarina Carreira5 ª 2005-02-13

InfU F C TOMAR       1 1,17   567 Margarida Pereira6 ª 2006-07-19

InfJUV DESP ALMANSOR       1 3,69   489 Érica Silva7 ª 2006-07-13

60 Metros Planos (Masc)

1Eliminatória
InfU F C TOMAR        9,17   Q704 Martim Rodrigo1 º 2005-01-17

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,22   Q267 Diogo Monteiro2 º 2006-02-06

InfG ATLETISMO FÁTIMA        9,57   q33 António Lourenço3 º 2006-03-06

InfU D R ZONA ALTA        9,65   q225 Guilherme Mendonça4 º 2006-10-26

InfASS 20KM ALMEIRIM       1 0,04   165 Guilherme Torcato5 º 2005-06-07

InfA ESC ATLET CARTAXO583 António Rosário 2005-12-16

2Eliminatória
InfCASA POVO ALCANENA        9,20   Q365 Diogo Vitorino1 º 2005-10-08

InfJUV DESP ALMANSOR        9,25   Q487 Diogo Falagueira2 º 2005-07-17

InfU F C TOMAR        9,71   560 Martim Guedes3 º 2006-05-10

InfU F C TOMAR        9,89   665 Ricardo Veríssimo4 º 2006-10-04

InfU F C TOMAR       1 0,05   242 Tomás Rei5 º 2006-02-15

InfU D R ZONA ALTA       1 0,58   744 André Neves6 º 2005-09-22

3Eliminatória
InfA ESC ATLET CARTAXO        9,09   Q277 Miguel Oliveira1 º 2005-08-11

InfC L A COMPETIÇÃO        9,82   Q111 Gabriel Santos2 º 2006-06-24

InfU D R ZONA ALTA        9,88   752 João Cruz3 º 2006-07-06

InfCASA POVO ALCANENA       1 0,04   397 Rafael Mina4 º 2005-03-23

InfASS 20KM ALMEIRIM       1 0,66   145 Gustavo Chagas Nobre5 º 2006-06-09

InfC D ÁGUIAS ALPIARÇA       1 0,71   715 Pedro Constantino6 º 2006-10-19

60 Metros Planos (Fem)
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60 Metros Planos (Fem)

5Eliminatória
IniC N DE RIO MAIOR        8,66   Q39 Ana Rita Pina1 ª 2003-06-24

IniU F C TOMAR        8,78   q244 Laura  Azevedo2 ª 2004-08-14

IniJUV DESP ALMANSOR        9,01   484 Mafalda Martins3 ª 2003-05-06

IniJUV DESP ALMANSOR        9,21   496 Vitoria Patrocinio4 ª 2004-06-17

IniC N DE RIO MAIOR        9,22   723 Clara Henriques5 ª 2003-07-16

IniU F C TOMAR        9,83   666 Leonor Tolda6 ª 2004-10-20

IniG ATLETISMO FÁTIMA        9,84   11 Inês Ferreira7 ª 2004-04-18

IniU F C TOMAR       1 1,35   563 Joana Alexandre8 ª 2004-07-16

6Eliminatória
IniA ESC ATLET CARTAXO        8,64   Q380 Marta Gonçalves1 ª 2003-03-22

IniA ESC ATLET CARTAXO        9,04   292 Carolina Ferreira2 ª 2004-01-12

IniG ATLETISMO FÁTIMA        9,19   30 Jacinta Barros3 ª 2003-10-24

IniU F C TOMAR        9,20   245 Emília Matos4 ª 2004-02-22

IniJUV DESP ALMANSOR        9,55   474 Raquel Loureiro5 ª 2003-03-11

IniS CLUBE ABRANTES        9,77   618 Mariana Marques6 ª 2004-06-27

IniC L A COMPETIÇÃO       1 0,30   76 Rita Carvalho7 ª 2004-03-26

IniA ESC ATLET CARTAXO638 Inês Pereira 2004-06-03

7Eliminatória
IniA ESC ATLET CARTAXO        8,32   Q276 Margarida Patrício1 ª 2004-01-03

IniASS 20KM ALMEIRIM        8,54   q141 Beatriz Barbosa2 ª 2003-06-08

IniC N DE RIO MAIOR        8,83   q540 Ana Vilela3 ª 2003-07-11

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA        8,96   q707 Mariana Aguiar4 ª 2003-09-10

IniU F C TOMAR        9,30   628 Catarina Pereira5 ª 2004-03-20

IniA ESC ATLET CARTAXO        9,61   586 Verónica Borda Água6 ª 2004-12-30

IniU F C TOMAR        9,61   254 Sara Da Isabel7 ª 2004-12-07

IniJUV DESP ALMANSOR        9,82   497 Solange Silva8 ª 2004-06-02

8Eliminatória
IniA ESC ATLET CARTAXO        8,48   Q332 Catarina Stoffel1 ª 2003-03-07

IniG ATLETISMO FÁTIMA        9,10   66 Daniela Capitão2 ª 2003-12-07

IniJUV DESP ALMANSOR        9,11   281 Sofia Rosado3 ª 2003-12-02

IniG ATLETISMO FÁTIMA        9,32   716 Alexandra Pinto4 ª 2003-02-04

IniJUV DESP ALMANSOR        9,72   485 Rita Dias5 ª 2004-08-14

IniJUV DESP ALMANSOR       1 1,08   486 Mariana Falagueira6 ª 2004-03-23

IniG ATLETISMO FÁTIMA FP598 Eduarda Costa 2003-12-28

Lançamento Peso-3Kg (Fem)
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Lançamento Peso-3Kg (Fem)

01Final
IniA ESC ATLET CARTAXO  11,00290 Filipa Afonso1 ª 2003-05-14

IniS CLUBE ABRANTES  9,75618 Mariana Marques2 ª 2004-06-27

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA  7,89708 Rita Paciência3 ª 2004-03-02

IniC POVO PONTÉVEL  7,47226 Leonor Severino4 ª 2003-11-25

IniC N DE RIO MAIOR  6,66540 Ana Vilela5 ª 2003-07-11

IniJUV DESP ALMANSOR  5,90485 Rita Dias6 ª 2004-08-14

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA  5,82709 Iara Garcia7 ª 2004-03-18

IniU F C TOMAR  5,19662 Filipa Teixeira8 ª 2004-03-15

IniJUV DESP ALMANSOR  5,18305 Luana Sousa9 ª 2003-03-28

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  9,80   9,64  10,10  10,07  11,00  10,49 2901 Filipa Afonso

  9,71   9,58   9,74   9,75      X   9,42 6182 Mariana Marques

  7,67   7,52   7,37      X   7,72   7,89 7083 Rita Paciência

  7,32   6,94   7,42   7,47   6,96   6,65 2264 Leonor Severino

  5,88   5,31   6,48   6,29   5,82   6,66 5405 Ana Vilela

  5,48   5,47   5,57   5,90   5,90   5,77 4856 Rita Dias

  5,82   5,61   5,28   5,66   5,18   5,47 7097 Iara Garcia

  5,19   4,69      X   5,07      X   4,10 6628 Filipa Teixeira

  5,18   4,32   4,76 3059 Luana Sousa

Salto em Comprimento (Masc)
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Salto em Comprimento (Masc)

01Final
IniA ESC ATLET CARTAXO  5,39282 Simão Alexandre1 º 2003-11-09

IniC L A COMPETIÇÃO  5,33652 Gabriel  Heitmann2 º 2003-03-21

IniA ESC ATLET CARTAXO  5,20375 Francisco Ferreira3 º 2004-02-04

IniU F C TOMAR  5,03241 Martim Santos4 º 2003-10-20

IniCASA POVO ALCANENA  5,02334 Leandro Matos5 º 2003-09-09

IniG ATLETISMO FÁTIMA  4,8815 José Júlio Rosa6 º 2003-04-02

IniC L A COMPETIÇÃO  4,86128 João Afonso7 º 2003-03-16

IniU F C TOMAR  4,40562 Eduardo Oliveira8 º 2003-12-04

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA  4,34718 Diogo Canoso9 º 2003-02-15

IniJUV DESP ALMANSOR  4,32415 Bruno Mendes10 º 2003-01-26

IniU F C TOMAR  4,28565 Rodrigo Graça11 º 2003-06-06

IniG ATLETISMO FÁTIMA  4,1351 Rodrigo Costa12 º 2004-10-22

IniS CLUBE ABRANTES  3,90546 Alexandre Soares13 º 2004-05-29

IniCASA POVO ALCANENA  3,73689 João Marques14 º 2004-05-21

IniU F C TOMAR  3,72265 António Matos15 º 2004-11-02

IniU D R ZONA ALTA  3,65207 Tomás Cadete16 º 2004-12-13

IniU F C TOMAR  3,62259 Tomás Costa17 º 2004-03-02

IniASS 20KM ALMEIRIM  3,48198 Pedro Lambéria18 º 2004-02-16

IniASS 20KM ALMEIRIM  3,36152 José Hipólito19 º 2004-12-16

IniASS 20KM ALMEIRIM  3,35150 João Hipólito20 º 2004-12-16

IniU F C TOMAR SM249 Afonso Santos 2003-10-20

IniASS 20KM ALMEIRIM SM196 Guilherme Lourenço 2004-07-08

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA SM700 Miguel Alves 2004-11-23
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Salto em Comprimento (Masc)

01Final

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

     X   5,05   5,25   5,39 2821 Simão Alexandre

  5,01   5,23   5,01   5,33 6522 Gabriel  Heitmann

  4,97   4,98   5,20      X 3753 Francisco Ferreira

  4,62   4,73   5,03      X 2414 Martim Santos

  4,77   4,97      X   5,02 3345 Leandro Matos

  4,88   4,62      X   4,63 156 José Júlio Rosa

  4,67   4,86   4,70   4,75 1287 João Afonso

  4,40   3,98   3,94      X 5628 Eduardo Oliveira

  4,34   4,28 7189 Diogo Canoso

     X   4,32 41510 Bruno Mendes

  4,07   4,28 56511 Rodrigo Graça

     X   4,13 5112 Rodrigo Costa

     X   3,90 54613 Alexandre Soares

  3,68   3,73 68914 João Marques

  3,39   3,72 26515 António Matos

  3,25   3,65 20716 Tomás Cadete

  3,62      X 25917 Tomás Costa

  3,43   3,48 19818 Pedro Lambéria

  3,35   3,36 15219 José Hipólito

  3,35   3,30 15020 João Hipólito

     X      X 700 Miguel Alves

     X      X 196 Guilherme Lourenço

     X      X 249 Afonso Santos

60 Metros Planos (Masc)

5Eliminatória
IniU F C TOMAR        8,08   Q249 Afonso Santos1 º 2003-10-20

IniASS 20KM ALMEIRIM        8,24   Q180 Martim Gonçalves2 º 2004-06-23

IniC L A COMPETIÇÃO        8,48   q128 João Afonso3 º 2003-03-16

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA        8,51   718 Diogo Canoso4 º 2003-02-15

IniJUV DESP ALMANSOR        8,59   415 Bruno Mendes5 º 2003-01-26

IniU F C TOMAR        8,92   562 Eduardo Oliveira6 º 2003-12-04

IniU D R ZONA ALTA        9,39   207 Tomás Cadete7 º 2004-12-13

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA DNS700 Miguel Alves 2004-11-23
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60 Metros Planos (Masc)

6Eliminatória
IniC N DE RIO MAIOR        8,18   Q548 João Costa1 º 2003-06-15

IniASS 20KM ALMEIRIM        8,99   q196 Guilherme Lourenço2 º 2004-07-08

IniU F C TOMAR        9,14   259 Tomás Costa3 º 2004-03-02

IniASS 20KM ALMEIRIM        9,44   136 Ricardo Trindade4 º 2003-09-01

IniASS 20KM ALMEIRIM       1 0,25   150 João Hipólito5 º 2004-12-16

IniS CLUBE ABRANTES DNS546 Alexandre Soares 2004-05-29

IniU F C TOMAR DNS241 Martim Santos 2003-10-20

IniU F C TOMAR DNS565 Rodrigo Graça 2003-06-06

7Eliminatória
IniC L A COMPETIÇÃO        7,89   Q652 Gabriel  Heitmann1 º 2003-03-21

IniG ATLETISMO FÁTIMA        8,19   Q15 José Júlio Rosa2 º 2003-04-02

IniA ESC ATLET CARTAXO        8,32   q375 Francisco Ferreira3 º 2004-02-04

IniJUV DESP ALMANSOR        8,61   303 Francisco Marcelino4 º 2003-06-27

IniCASA POVO ALCANENA        9,23   689 João Marques5 º 2004-05-21

IniASS 20KM ALMEIRIM       1 0,01   152 José Hipólito6 º 2004-12-16

IniU D R ZONA ALTA       1 0,02   223 Leandro Godinho7 º 2003-09-08

Salto em Comprimento (Masc)
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Salto em Comprimento (Masc)

02Final
InfU F C TOMAR  4,20704 Martim Rodrigo1 º 2005-01-17

InfCASA POVO ALCANENA  3,96365 Diogo Vitorino2 º 2005-10-08

InfU D R ZONA ALTA  3,87225 Guilherme Mendonça3 º 2006-10-26

InfA ESC ATLET CARTAXO  3,79277 Miguel Oliveira4 º 2005-08-11

InfU F C TOMAR  3,73665 Ricardo Veríssimo5 º 2006-10-04

InfG ATLETISMO FÁTIMA  3,6933 António Lourenço6 º 2006-03-06

InfC L A COMPETIÇÃO  3,53111 Gabriel Santos7 º 2006-06-24

Ben-BU D R ZONA ALTA  3,51743 Guilherme Neves8 º 2007-09-03

InfU F C TOMAR  3,49560 Martim Guedes9 º 2006-05-10

InfU F C TOMAR  3,34242 Tomás Rei10 º 2006-02-15

Ben-BU F C TOMAR  3,29572 Tomás Mendes11 º 2008-06-11

InfCASA POVO ALCANENA  3,26397 Rafael Mina12 º 2005-03-23

InfU D R ZONA ALTA  3,21744 André Neves13 º 2005-09-22

Ben-BU D R ZONA ALTA  3,14200 Fábio Godinho14 º 2007-07-13

Ben-BA ESC ATLET CARTAXO  3,13373 Rodrigo Coelho15 º 2008-04-25

InfASS 20KM ALMEIRIM  3,11165 Guilherme Torcato16 º 2005-06-07

InfU D R ZONA ALTA  3,06752 João Cruz17 º 2006-07-06

InfA ESC ATLET CARTAXO  3,02267 Diogo Monteiro18 º 2006-02-06

InfJUV DESP ALMANSOR  3,01487 Diogo Falagueira19 º 2005-07-17

Ben-BU D R ZONA ALTA  2,95747 Tiago Cadete20 º 2007-08-16

InfC D ÁGUIAS ALPIARÇA  2,90715 Pedro Constantino21 º 2006-10-19

Ben-BU F C TOMAR  2,85237 Miguel Teixeira22 º 2007-09-03

InfASS 20KM ALMEIRIM  2,84145 Gustavo Chagas Nobre23 º 2006-06-09

Ben-BS CLUBE ABRANTES  2,83547 Filipe Soares24 º 2008-07-27

Ben-BU F C TOMAR  2,68542 Diogo Teixeira25 º 2007-09-03

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA  2,59735 Martim Marcelino26 º 2007-11-10

Ben-BU F C TOMAR  2,52570 André Caetano27 º 2008-02-07

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA SM737 Francisco Borralho 2008-10-09
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Salto em Comprimento (Masc)

02Final

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

  3,98   3,79   3,84   4,20 704 Martim Rodrigo

  3,05   3,77   3,66   3,96 3652 Diogo Vitorino

  3,71   3,63      X   3,87 2253 Guilherme Mendonça

  3,79   3,69   3,68   3,70 2774 Miguel Oliveira

  3,59   3,57   3,73   3,46 6655 Ricardo Veríssimo

  3,46   3,69   3,69   3,46 336 António Lourenço

  3,53   3,47      X   3,46 1117 Gabriel Santos

  2,87   3,52   3,29   3,22 7438 Guilherme Neves

     X   3,49 5609 Martim Guedes

  3,34   3,29 24210 Tomás Rei

  3,13   3,29 57211 Tomás Mendes

  3,26   3,06 39712 Rafael Mina

  2,67   3,21 74413 André Neves

  2,63   3,14 20014 Fábio Godinho

  3,08   3,13 37315 Rodrigo Coelho

  3,11   2,90 16516 Guilherme Torcato

  2,87   3,06 75217 João Cruz

  3,02      X 26718 Diogo Monteiro

  3,01   2,49 48719 Diogo Falagueira

  2,95   2,78 74720 Tiago Cadete

  2,90      X 71521 Pedro Constantino

  2,85      X 23722 Miguel Teixeira

  2,84      X 14523 Gustavo Chagas Nobre

  2,83      X 54724 Filipe Soares

     X   2,68 54225 Diogo Teixeira

  2,59      X 73526 Martim Marcelino

     X   2,52 57027 André Caetano

Salto em Altura (Fem)
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Salto em Altura (Fem)

01Final
IniC N DE RIO MAIOR  1,4549 Inês Mendes1 ª 2003-04-11

IniA ESC ATLET CARTAXO  1,38287 Teresa Abade2 ª 2004-03-29

IniU F C TOMAR  1,25245 Emília Matos3 ª 2004-02-22

IniJUV DESP ALMANSOR  1,25474 Raquel Loureiro4 ª 2003-03-11

IniU F C TOMAR  1,25628 Catarina Pereira4 ª 2004-03-20

IniJUV DESP ALMANSOR  1,25496 Vitoria Patrocinio6 ª 2004-06-17

IniC N DE RIO MAIOR  1,25147 Bárbara Vieira6 ª 2003-11-18

IniU F C TOMAR  1,10254 Sara Da Isabel8 ª 2004-12-07

IniU F C TOMAR SM564 Carolina Félix 2004-07-13

IniJUV DESP ALMANSOR SM486 Mariana Falagueira 2004-03-23

1,10 1,15 1,20 1,25 1,30 1,35 1,38 1,41 1,43 1,45 1,47 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

491 Inês Mendes -    -    -    O    O    O    O    O    XXO  XO   XXX, 

2872 Teresa Abade -    O    O    O    O    O    XO   XXX  

2453 Emília Matos O    O    O    XO   XXX  

6284 Catarina Pereira O    O    XO   XO   XXX  

4744 Raquel Loureiro O    O    XO   XO   XXX  

4966 Vitoria Patrocinio O    O    O    XXO  XXX  

1476 Bárbara Vieira -    O    O    XXO  XXX  

2548 Sara Da Isabel O    XXX  

564 Carolina Félix XXX  

486 Mariana Falagueira XXX  

Lançamento Peso-4Kg (Masc)
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Lançamento Peso-4Kg (Masc)

01Final
InfG ATLETISMO FÁTIMA  9,73656 Tomás Gameiro1 º 2005-05-14

IniCASA POVO ALCANENA  9,49334 Leandro Matos2 º 2003-09-09

IniU F C TOMAR  7,95249 Afonso Santos3 º 2003-10-20

IniU F C TOMAR  7,94565 Rodrigo Graça4 º 2003-06-06

IniASS 20KM ALMEIRIM  6,91180 Martim Gonçalves5 º 2004-06-23

IniU F C TOMAR  6,66265 António Matos6 º 2004-11-02

IniU D R ZONA ALTA  6,19223 Leandro Godinho7 º 2003-09-08

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  9,73   8,55   9,65   8,96   9,14   7,98 6561 Tomás Gameiro

  8,93   9,49   9,21   9,11   8,99   8,93 3342 Leandro Matos

  7,41   7,35   7,59   7,95   7,77      X 2493 Afonso Santos

  7,90   7,94      X   7,73   7,44      X 5654 Rodrigo Graça

  5,68   6,91   6,55   6,63   6,62      X 1805 Martim Gonçalves

     X   6,66      X      X   6,24   6,65 2656 António Matos

  6,19   5,79      X   5,11   5,19      X 2237 Leandro Godinho

60 Metros Planos (Fem)

17Final
InfA ESC ATLET CARTAXO        8,44   636 Matilde Morgadinho1 ª 2005-08-15

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,16   584 Marta Zamith2 ª 2005-07-09

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,17   278 Catarina Tristão3 ª 2005-12-02

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,20   269 Laura Alexandre4 ª 2005-08-29

ANG InfASS 20KM ALMEIRIM        9,28   555 Edmara Chete5 ª 2005-02-01

InfS CLUBE ABRANTES        9,28   544 Ana Silva6 ª 2006-11-11

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,32   595 Marta Mendes Silva7 ª 2005-05-11

InfC L A COMPETIÇÃO        9,34   72 Catarina João8 ª 2005-02-17

60 Metros Planos (Fem)

18Final
IniA ESC ATLET CARTAXO        8,34   276 Margarida Patrício1 ª 2004-01-03

IniA ESC ATLET CARTAXO        8,48   332 Catarina Stoffel2 ª 2003-03-07

IniASS 20KM ALMEIRIM        8,49   141 Beatriz Barbosa3 ª 2003-06-08

IniA ESC ATLET CARTAXO        8,54   380 Marta Gonçalves4 ª 2003-03-22

IniC N DE RIO MAIOR        8,81   39 Ana Rita Pina5 ª 2003-06-24

IniC N DE RIO MAIOR        8,86   540 Ana Vilela6 ª 2003-07-11

IniU F C TOMAR        8,88   244 Laura  Azevedo7 ª 2004-08-14

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA        8,94   707 Mariana Aguiar8 ª 2003-09-10
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60 Metros Planos (Masc)

17Final
InfA ESC ATLET CARTAXO        8,96   277 Miguel Oliveira1 º 2005-08-11

InfU F C TOMAR        9,07   704 Martim Rodrigo2 º 2005-01-17

InfJUV DESP ALMANSOR        9,20   487 Diogo Falagueira3 º 2005-07-17

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,32   267 Diogo Monteiro4 º 2006-02-06

InfCASA POVO ALCANENA        9,39   365 Diogo Vitorino5 º 2005-10-08

InfG ATLETISMO FÁTIMA        9,66   33 António Lourenço6 º 2006-03-06

InfC L A COMPETIÇÃO        9,81   111 Gabriel Santos7 º 2006-06-24

InfU D R ZONA ALTA        9,84   225 Guilherme Mendonça8 º 2006-10-26

60 Metros Planos (Masc)

18Final
IniC L A COMPETIÇÃO        7,87   652 Gabriel  Heitmann1 º 2003-03-21

IniC N DE RIO MAIOR        8,03   548 João Costa2 º 2003-06-15

IniU F C TOMAR        8,07   249 Afonso Santos3 º 2003-10-20

IniA ESC ATLET CARTAXO        8,19   375 Francisco Ferreira4 º 2004-02-04

IniG ATLETISMO FÁTIMA        8,22   15 José Júlio Rosa5 º 2003-04-02

IniASS 20KM ALMEIRIM        8,35   180 Martim Gonçalves6 º 2004-06-23

IniC L A COMPETIÇÃO        8,52   128 João Afonso7 º 2003-03-16

IniASS 20KM ALMEIRIM        9,14   150 João Hipólito8 º 2004-12-16

Salto em Comprimento (Fem)
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Salto em Comprimento (Fem)

01Final
InfA ESC ATLET CARTAXO  4,16636 Matilde Morgadinho1 ª 2005-08-15

InfC L A COMPETIÇÃO  3,9472 Catarina João2 ª 2005-02-17

InfS CLUBE ABRANTES  3,86544 Ana Silva3 ª 2006-11-11

ANG InfASS 20KM ALMEIRIM  3,84555 Edmara Chete4 ª 2005-02-01

InfA ESC ATLET CARTAXO  3,84278 Catarina Tristão5 ª 2005-12-02

InfC L A COMPETIÇÃO  3,6571 Bruna Ferreira6 ª 2005-03-11

InfG ATLETISMO FÁTIMA  3,4722 Inês Salvado7 ª 2005-08-03

InfC L A COMPETIÇÃO  3,3982 Laura Matreno8 ª 2005-11-13

InfU F C TOMAR  3,37240 Beatriz Miguel9 ª 2006-04-09

InfU D R ZONA ALTA  3,34537 Lara Pires10 ª 2005-05-19

InfJUV DESP ALMANSOR  3,22499 Catarina Farrica11 ª 2006-06-23

InfG ATLETISMO FÁTIMA  3,1632 Catarina Carreira12 ª 2005-02-13

InfC L A COMPETIÇÃO  3,16130 Rita Carrilho13 ª 2005-02-17

InfU F C TOMAR  3,15614 Joana Rodrigues14 ª 2005-01-28

InfJUV DESP ALMANSOR  3,13313 Daniela Inácio15 ª 2006-01-18

InfA ESC ATLET CARTAXO  3,09269 Laura Alexandre16 ª 2005-08-29

InfASS 20KM ALMEIRIM  3,05667 Benedita Calisto17 ª 2006-03-20

InfU F C TOMAR  2,94261 Rosa Lopes18 ª 2006-05-26

InfC L A COMPETIÇÃO  2,90105 Inês Rodrigues19 ª 2006-03-15

Ben-BC POVO PONTÉVEL  2,84227 Mariana Fernandes20 ª 2007-04-16

InfG ATLETISMO FÁTIMA  2,80114 Daniela Gomes21 ª 2006-03-27

Ben-BU D R ZONA ALTA  2,77199 Leonor Grilo22 ª 2007-06-23

Ben-BA ESC ATLET CARTAXO  2,76268 Inês Coiteiro23 ª 2007-04-19

InfU F C TOMAR  2,75567 Margarida Pereira24 ª 2006-07-19

Ben-BJUV DESP ALMANSOR  2,70491 Marta Naia25 ª 2007-09-09

InfASS 20KM ALMEIRIM  2,60164 Inês Matias26 ª 2006-11-09

InfCASA POVO ALCANENA  2,56391 Beatriz Costa27 ª 2006-04-02

InfJUV DESP ALMANSOR SM489 Érica Silva 2006-07-13
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Salto em Comprimento (Fem)

01Final

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

  4,09   4,15   4,06   4,16 6361 Matilde Morgadinho

  3,71   3,82      X   3,94 722 Catarina João

  3,76   3,73   3,86   3,18 5443 Ana Silva

  3,58   3,84      X   3,78 5554 Edmara Chete

  3,73   3,72   3,84   3,81 2785 Catarina Tristão

  3,46   3,59   3,56   3,65 716 Bruna Ferreira

  3,42   3,47   3,34   2,92 227 Inês Salvado

  3,39   3,39   2,70   3,09 828 Laura Matreno

  3,34   3,37 2409 Beatriz Miguel

  3,34   3,24 53710 Lara Pires

     X   3,22 49911 Catarina Farrica

  3,09   3,16 3212 Catarina Carreira

  2,61   3,16 13013 Rita Carrilho

  3,15   3,06 61414 Joana Rodrigues

  3,13   3,13 31315 Daniela Inácio

  3,09      X 26916 Laura Alexandre

  3,05   2,95 66717 Benedita Calisto

  2,74   2,94 26118 Rosa Lopes

     X   2,90 10519 Inês Rodrigues

  2,78   2,84 22720 Mariana Fernandes

  2,80   2,66 11421 Daniela Gomes

  2,76   2,77 19922 Leonor Grilo

  2,76   2,27 26823 Inês Coiteiro

  2,75   2,75 56724 Margarida Pereira

     X   2,70 49125 Marta Naia

  2,52   2,60 16426 Inês Matias

  2,56   2,43 39127 Beatriz Costa

     X      X 489 Érica Silva

Salto em Comprimento (Fem)
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Salto em Comprimento (Fem)

02Final
IniA ESC ATLET CARTAXO  4,89276 Margarida Patrício1 ª 2004-01-03

IniC N DE RIO MAIOR  4,7949 Inês Mendes2 ª 2003-04-11

IniA ESC ATLET CARTAXO  4,56287 Teresa Abade3 ª 2004-03-29

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA  4,52707 Mariana Aguiar4 ª 2003-09-10

IniC N DE RIO MAIOR  4,27147 Bárbara Vieira5 ª 2003-11-18

IniC N DE RIO MAIOR  4,2139 Ana Rita Pina6 ª 2003-06-24

IniA ESC ATLET CARTAXO  4,10292 Carolina Ferreira7 ª 2004-01-12

IniG ATLETISMO FÁTIMA  4,0330 Jacinta Barros8 ª 2003-10-24

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA  4,01708 Rita Paciência9 ª 2004-03-02

IniJUV DESP ALMANSOR  3,98281 Sofia Rosado10 ª 2003-12-02

IniJUV DESP ALMANSOR  3,70484 Mafalda Martins11 ª 2003-05-06

IniU F C TOMAR  3,66244 Laura  Azevedo12 ª 2004-08-14

IniG ATLETISMO FÁTIMA  3,5566 Daniela Capitão13 ª 2003-12-07

IniC N DE RIO MAIOR  3,54723 Clara Henriques14 ª 2003-07-16

IniA ESC ATLET CARTAXO  3,32586 Verónica Borda Água15 ª 2004-12-30

IniU F C TOMAR  3,24564 Carolina Félix16 ª 2004-07-13

IniU F C TOMAR SM662 Filipa Teixeira 2004-03-15

IniJUV DESP ALMANSOR SM497 Solange Silva 2004-06-02

IniU F C TOMAR SM666 Leonor Tolda 2004-10-20

IniU F C TOMAR SM563 Joana Alexandre 2004-07-16
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Salto em Comprimento (Fem)

02Final

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

  4,53   4,44   4,70   4,89 276 Margarida Patrício

  4,79      X      X      X 492 Inês Mendes

  4,53   4,56   4,50      X 2873 Teresa Abade

     X   4,52   4,42      X 7074 Mariana Aguiar

  3,83   4,11   4,10   4,27 1475 Bárbara Vieira

  4,14   4,19   4,21   4,17 396 Ana Rita Pina

  3,97   4,10   3,99   4,03 2927 Carolina Ferreira

  3,90   4,03      X      X 308 Jacinta Barros

  4,01   4,01 7089 Rita Paciência

  3,95   3,98 28110 Sofia Rosado

  3,70   3,53 48411 Mafalda Martins

  3,66   3,63 24412 Laura  Azevedo

     X   3,55 6613 Daniela Capitão

  3,40   3,54 72314 Clara Henriques

  3,32      X 58615 Verónica Borda Água

     X   3,24 56416 Carolina Félix

     X      X 666 Leonor Tolda

     X      X 497 Solange Silva

     X      X 563 Joana Alexandre

Salto em Altura (Masc)
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Salto em Altura (Masc)

02Final
IniA ESC ATLET CARTAXO  1,55282 Simão Alexandre1 º 2003-11-09

IniG ATLETISMO FÁTIMA  1,4551 Rodrigo Costa2 º 2004-10-22

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA  1,45719 Duarte Canoso2 º 2003-02-15

IniU F C TOMAR  1,45241 Martim Santos4 º 2003-10-20

IniJUV DESP ALMANSOR  1,40303 Francisco Marcelino5 º 2003-06-27

IniASS 20KM ALMEIRIM SM136 Ricardo Trindade 2003-09-01

1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,52 1,55 1,57 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

282 Simão Alexandre O    O    O    O    XO   XXO  O    XO   XXX  

7192 Duarte Canoso -    O    O    O    XO   XXX  

512 Rodrigo Costa O    O    O    O    XO   XXX  

2414 Martim Santos -    -    XO   O    XXO  XXX  

3035 Francisco Marcelino O    O    O    XXO  XXX  
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO SANTAREM Federado

A20KM ASS 20KM ALMEIRIM 352411 6 15 21
AEAC A ESC ATLET CARTAXO 531538 22 7 29
CDAA C D ÁGUIAS ALPIARÇA 1596 3 6 9
CLAC C L A COMPETIÇÃO 271116 10 5 15
CNRM C N DE RIO MAIOR 14212 5 1 6
CPA-S CASA POVO ALCANENA 1192 1 4 5
CPP C POVO PONTÉVEL 44 3 3
GAF G ATLETISMO FÁTIMA 301515 10 8 18
JDAL JUV DESP ALMANSOR 32824 13 4 17
SCA S CLUBE ABRANTES 945 2 2 4
UDZA U D R ZONA ALTA 21174 2 8 10
UFCT U F C TOMAR 623527 14 16 30

313

149

164 91

76

167

Totais de participações 

individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

Obs_

FaltouDNS

Falsa PartidaFP

Qualificação por Marcaq

Sem MarcaSM

Tempo em milésimosTM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

221111 11 11 22Benjamins - B

422814 10 17 27Benjamins - A

1044460 28 19 47Infantis

1446678 41 29 70Iniciados

11 1 1Sub23

313

149

164 91

76

167

Totais de participações 

individuais + estafetas


